
S P O L E Č N Ý  V Ý S T U P  N A  Ž A L Ý  

8 .  K VĚ TNA 2 0 1 3  

Letošního výstupu na Žalý se zúčastnilo 24 nejmladších děti našeho střediska. Vlčata, světlušky a Mravenečci 

(předškoláci). 

Všechny děti se setkaly v 10:00 na autobusovém nádraží, odkud se popovezly na Křížovky. Na Křížovkách byly 

rozděleny do tří expedičních skupin. V těchto skupinkách putovaly po Safari. Předpověď počasí sice moc nepřála, ale 

davy lidí, které lemovaly cestu na Žalý mraky rozehnaly. Naše expediční skupiny se cestou na vrchol musely poprat 

s bojem ve vlčí smečce, přejít pelikánovu lávku či se schovávat před lovci. Na vrcholu Žalého si všichni opekli buřtíky, 

Světlušky a Mravenečci se z rozhledny porozhlédli po kraji a vlčata si zastříleli z airsoftové zbraně patřící bývalému 

vlčákovi Šroťákovi. Těsně před odchodem si ještě všichni zahráli na cvrčka. 

Cesta z kopce šla všem mnohem snadněji, nežli výstup na vrchol. Cestou je však napadl obrovský had měřící přes 16 

šmudlových holí (cca 1,5 metrů dlouhé). Do našeho Safari zavítala dokonce i krkonošská Sojka, při které si děti 

společně zazpívali píseň o zvířátkách. Ve Vrchlabí byli všichni rádi, že mají cestu za sebou. Pro ty nejmenší byla 

opravdu náročná.  

Petr Hamerle - Šmudla 

 


